Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 мая 2017 года                    № 175-р

О проведении фестиваля детского

самодеятельного творчества «Радуга

талантов»

 В целях содействия развитию детского самодеятельного народного творчества

в городском округе город Шахунья Нижегородской области, выявления

талантливых исполнителей и самобытных детских творческих коллективов:

1. Провести фестиваль детского самодеятельного творчества «Радуга

талантов» 21 мая 2017 года в д.Красногор.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении фестиваля детского

самодеятельного творчества «Радуга талантов».

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению

фестиваля детского самодеятельного творчества «Радуга талантов».

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области разместить настоящее распоряжение на сайте

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области А.Д.Серова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья            Р.В.Кошелев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

городского округа город Шахунья

от 11.05.2017 года № 175-р

Положение о фестивале детского самодеятельного творчества

«Радуга талантов»

1. Организаторы Фестиваля:

- Администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области;

- МБУК «ЦКС городского округа город Шахунья Нижегородской области».

2. Цели и задачи Фестиваля:

- содействие развитию  детского самодеятельного  народного творчества в

городском  округе город Шахунья (далее – городской округ);

- повышение исполнительского мастерства самодеятельных коллективов

городского округа;

- выявление талантливых исполнителей и самобытных детских творческих

коллективов;

- расширение творческих контактов между коллективами;

- повышение профессионального уровня руководителей творческих

коллективов (ориентация на лучшие образцы песенного и танцевального

исполнения);

- привлечение спонсоров и меценатов, способных оказать поддержку детским

коллективам и исполнителям.

3. Условия и порядок проведения Фестиваля:

- Фестиваль будет проходить 21 мая 2017 года в 12.00 на базе Красногорского

сельского Дома культуры-филиала МБУК «ЦКС городского округа город Шахунья»

по адресу: городской округ город Шахунья, д.Красногор, ул.Центральная, д.11.

- В Фестивале могут принимать участие детские вокальные, танцевальные

коллективы  и отдельные исполнители, занимающиеся в клубных учреждениях

городского округа город Шахунья.

Участники Фестиваля разделены на 3 возрастные группы:

-  до 9 лет,

-  10 - 13 лет,

-  14 – 18 лет.

При разновозрастном составе участников  коллектив относится к той

возрастной категории,  к которой относится большинство его участников.

В каждой группе 3 номинации:

- хореография,

- вокал (коллективы),

- вокал (солисты).

- Квота представляемых на Фестиваль номеров: не более 3-х от культурно-

досугового учреждения. Исключением может быть дополнительный танцевальный

номер, если он исполняется в другой возрастной группе или другим коллективом.

- Вокальные номера исполняются только в «живом» варианте с

использованием «минусовой» фонограммы (допускаются фонограммы с «бэк-

вокалом»).

- Порядок выступления участников определяется организационным

комитетом.

- Коллективы-участники Фестиваля в срок до 15 мая 2017 года подают  заявку

(прилагается) на участие по установленной форме и предоставляют фонограммы на

USB –носителях в организационно-методический отдел МБУК «ЦКС городского

округа город Шахунья Нижегородской области».

- Выступления участников фестиваля оценивает жюри, состоящее из

специалистов по разным жанрам творчества и представителей организационного

комитета.

4.Критерии оценки:

-  художественная ценность выступления;

-  уровень исполнительского мастерства;

-  артистизм исполнения и создание гармоничного сценического образа;

- соответствие репертуара возрасту и исполнительским возможностям;

-  культура сценического костюма.

5. Подведение итогов, награждение:

- Участники Фестиваля будут награждены грамотами и подарками.

- Оргкомитет может учреждать специальные призы.

- Жюри конкурса определяет лучшие номера для участия в праздничной

программе, посвящѐнной Дню защиты детей, которая пройдет 1 июня 2017 года на

базе Городского Дворца культуры МБУК «ЦКС городского округа город Шахунья

Нижегородской области» (г. Шахунья).

_______________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа город Шахунья

от 11.05.2017 года № 175-р

Состав организационного комитета по проведению фестиваля детского

самодеятельного творчества «Радуга талантов»

1. Григорян Е.М. – и.о. директора «Центр по обеспечению деятельности учреждений

культуры городского округа город Шахунья Нижегородской области»;

2. Перминова Е.П. – директор МБУК «ЦКС городского округа город Шахунья

Нижегородской области»;

3. Войтенко И. В. – заместитель директора по филиалам МБУК «ЦКС городского

округа город Шахунья Нижегородской области» (по согласованию);

4. Соколова Т. Ю. –  заведующая организационно-методическим отделом МБУК

«ЦКС городского округа город Шахунья Нижегородской области» (по

согласованию).

Приложение

к Положению о фестивале

детского самодеятельного

творчества «Радуга талантов»

Заявка

на участие в фестивале детского самодеятельного творчества

«Радуга талантов»

___________________________________________

(название учреждения)

Номинация «Хореография»

№ Название

композиции

Название коллектива

Руководитель

Возрастная

категория

Кол-во

исполнителей

Номинация «Вокал-соло»

№

№

Композиция  Исполнитель

Возрастная

категория

Руководитель

Номинация «Вокальные коллективы»

№

№

Название

композиции

Вокальный

коллектив

Руководитель

Возрастная

категория

Кол-во

исполнителей

Общее количество участников: __________________

Техническое обеспечение (микрофоны, стойки): _____________________________

Подпись руководителя КДУ: ____________________________________